
YNU 海外短期英語研修プログラム 

202５年度 春季 語学研修（英語・グリフィス大学） 

募集要項 

 

●概要及び目的 

この研修では、語学能力習得に加えて、現地コミュニテイでの学修や活動経験により、滞在先国の社会・

生活・文化の理解を深めることを目的としています。 

国際的な視野を持った次世代の人材として、この研修に積極的に取り組む参加者を募集します。 

 

●研修期間 

2026 年 2 月 23 日（月）～2026 年 3 月 13 日（金） 

（日本出発は 2 月 21 日、現地出発は 3 月 14 日の予定） 

 

●研修機関 

グリフィス大学 Griffith University  Griffith English Language Institute 

・本学協定校 オーストラリアの公立大学 

・１９７１年に創立され、オーストラリアで最も大規模な大学のひとつとして知られている 

 

●研修スケジュール  

 別紙参照 ＊リーディング・スピーキング・リスニング・ライティングの 4 技能を授業で学ぶ 

8:30〜10:30  授業 

10:30〜11:00  休み時間 

11:00〜13:00  授業 

 

●募集人数  

10 名 

 ＊応募者多数の場合は、抽選を行います。 

＊結果は 10 月 24 日（金）に通知します。 

 

●募集対象  

学部生（全学部）、大学院生（全学府・研究科・学環） 

 

●滞在先 

 ホームステイ 

 

●参加費用  

540,000 円 (航空券代別)  

＊参加人数が 9 名以下の場合、参加費用が上記より高くなります。 

参考：9 名の場合は５万円程度上乗せ。具体的な金額は研修機関と調整後にご連絡します。 

 



参加費用に含まれるもの 

授業料、滞在費、食費(一日 3 食)、空港送迎費用（往復）、海外送金手数料、24 時間安心サポート、 

渡航前手続きサポート、IELTS 受験費用（2 回分） 

 

以下の経費は含まれません 

  航空券代金（32 万円～37 万円）、ETAS 取得費用、海外旅行保険（約 2.6 万円～約 3.1 万円）、

OSSMA 加入費用、ホームステイ先からキャンパスまでの交通費など 

 

●参加条件 

・本学の正規の学生であること（国費留学生は除く）。 

・パスポートの取得を行っていない場合は、至急申請を行うこと。 

 ・在留資格が「留学」で日本に滞在している留学生及び日本国籍以外の方で、参加を希望する者は、申込み 

前に留学交流係に相談すること。 

 

●その他 

・研修企画・手配は一般財団法人 JSAF が行います。本学の教職員の引率はありません。 

・研修参加申込み後は原則キャンセルできません (参加人数減に伴う費用増を理由とするキャンセルは除

く)ので、費用について生計維持者 (父母や生計を維持している人)とよく確認の上、申し込みください。 

・10 月 30 日（木）午後 1 時までに申込金（5 万円／残金請求時に相殺されます）の振込みが必要と 

なります。 

・航空券については、一般財団法人 JSAF の提携旅行会社による手配となります。指定された日程・便以

外での渡航・帰国は認められません。 

・出発前までに「海外安全講習」の履修、OSSMA・たびレジへの加入、誓約書への記入及び提出が必須 

です。 

・本研修では、渡航前及び渡航後に IELTS の受験が必要です。 

＊受験日時等は別途通知します。 

＊指定された受験日時に IELTS を受験できない場合は、自費で IELTS を受験していただきます。 

・安全確保のため、研修期間中はすべて派遣先国・地域に滞在いただきます。他の国への観光旅行等はサ 

ポートの対象外であるため認められません。 

・現地研修を修了、IELTS を受験（渡航前及び渡航後の 2 回）し、規定の報告書を提出した者には、デジ

タルバッチを発給します。(単位付与はありません。) 

 

●個人情報の取り扱いについて 

応募時にご提供いただいた個人情報は、本研修の運営・手配のために、一般財団法人 JSAF に提供いたし

ます。 

 

●申込み期間 

10 月 9 日（木）午後 1 時 ～ 10 月 22 日（水）午後 5 時 

 

●参加申込みについて 

・下記リンクまたは右の QR コードから申し込んで下さい。 

https://forms.office.com/r/SzDAr0K4x6 



Griffith English Language Institute (GELI) 
Academic and Professional Programs

D Date Class Time: 8:30 am - 1:00 pm (Break: 10:30 - 11:00) 

1 Sunday, 22 February 2026  Arrive Nathan campus and meet homestay families 

2 Monday, 23 February 2026 GELI Orientation and join class

3 Tuesday, 24 February 2026 Direct Entry Program

4 Wednesday, 25 February 2026 Direct Entry Program

5 Thursday, 26 February 2026 Direct Entry Program

6 Friday, 27 February 2026 Direct Entry Program

7 Saturday, 28 February 2026 Free Day

8 Sunday, 1 March 2026 Free Day

9 Monday, 2 March 2026 Direct Entry Program

10 Tuesday, 3 March 2026 Direct Entry Program

11 Wednesday, 4 March 2026 Direct Entry Program

12 Thursday, 5 March 2026 Direct Entry Program

13 Friday, 6 March 2026 Direct Entry Program

14 Saturday, 7 March 2026 Free Day

15 Sunday, 8 March 2026 Free Day

16 Monday, 9 March 2026 Direct Entry Program

17 Tuesday, 10 March 2026 Direct Entry Program

18 Wednesday, 11 March 2026 Direct Entry Program

19 Thursday, 12 March 2026 Direct Entry Program

20 Friday, 13 March 2026 Direct Entry Program

21 Saturday, 14 March 2026 Homestay families drop off students on Nathan Campus for departure

2026 Integrated Direct Entry Program 
Japan Study Abroad Foundation - JSAF for Yokohama National University 

3-week Schedule ∙ Brisbane City Campus ∙  Griffith University

別紙




